
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №90 «АЙБОЛИТ» 

(МАДОУ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №90 «АЙБОЛИТ») 

Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б, ул. Мира 58 г. 

 Телефоны: 24-27-47 
Тел./факс:  (3466) 41-53-24, 45-63-00 
Электронная почта: 
 madou90.aibolit@yandex.ru 

 

                                  П  Р  И  К  А  З  

30.08.2024 .г №548 

О  создании Родительского патруля  

 

             В соответствии с информационным письмом департамента образования 

администрации города Нижневартовска от 22.08.2024 г. № 34-Исх.-4664 «Об 

организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма», в соответствии с Типовым положением о Родительском патруле 

для общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность на 

территории ХМАО-Югры. Во исполнении пункта 1.4. протокола заседания 

Комиссии по профилактике правонарушений ХМАО-Югры от 27.04.2018 №2, с 

целью активизации профилактической работы, направленной на профилактику 

преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в образовательном учреждении работу Родительского 

патруля в тесном взаимодействии с педагогическим коллективом МАДОУ ДС 

№ 90  «Айболит», советом родителей образовательной организации, отделом 

по делам несовершеннолетних органов внутренних дел (ОДН ОП УМВД), 

комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав (КДН и ЗП) при 

администрации г. Нижневартовска.  

2. Назначить ответственным за работу и выход Родительского патруля  

Карюкину О.Б., ответственного за охрану детства.  

3. Утвердить: 

3.1. Положение о Родительском патруле МАДОУ №90 «Айболит» 

(приложение № 1). 

3.2.    Состав Родительского патруля (приложение № 2). 

3.3.   План-график выхода Родительского патруля на 2024-2025 учебный год 

(приложение №3) 

3.4.   Журнал рейдов Родительского патруля (приложение № 4). 

 

4.      Включить в состав Родительского патруля: 

- Суркову Т.В., педагога – психолога; 

- Карюкину О.Б., ответственного  за «Охрану детства»,  

- Валееву С.Х., педагога-психолога; 

- Матвичук А.Д., воспитателя. 

Срок: до 31.08.2025 года. 

mailto:madou90.aibolit@yandex.ru


 

 

 

5. Ответственность за выполнением настоящего приказа возложить на  

Берсеневу И.Ю., Вершинину И.П. - ответственных по ПДДТТ. 

Срок: до 31.08.2025 года. 

 

 

 

Заведующий                                                      Селезнева М.А.   

   

 

 

С приказом №548 от  30.08.2024г.   ознакомлены: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата  Подпись 

1 Берсенева И.Ю.   

2 Карюкина О.Б.   

3 Суркова Т.В.   

4. Матвийчук А.Д.    

5. Валеева С.Х.   

6. Вершинина И.П.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 3 

к приказу №548 от 30.08.2024 

 

 План-график выхода Родительского патруля на 2024-2025г 

учебный год МАДОУ №90 «Айболит» 

 

№ п/п Дата Маршрут 

   

1 Сентябрь Нерегулируемый пешеходный переход ул. Ленина, 

ул. Дзержинского 

Акция «Детское кресло – спасенная жизнь» 

2 Октябрь Акция « Обучаем детей наблюдательности на улице» 

3. Ноябрь Беседа «Светоотражатели в одежде» 

4. Декабрь «Ремни безопасности для всех и всегда» 

5. Январь «Безопасные шаги к безопасной дороге» 

6. Февраль Перевозка несовершеннолетних 

7. Март Территория, находящегося в микрорайоне ДОУ. 

Нерегулируемый пешеходный переход ул. Ленина, 

ул. Дзержинского 

8. Апрель  «Правила перевозки детей на велосипеде»  

9. Май Акция «Детское кресло – спасенная жизнь» 

10. Июнь «Ребенок на велосипеде». 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу №548 от 30.08.2024 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №90 «Айболит»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Журнал 

учёта рейдов 

родительского патруля 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.Нижневартовск 
 

 



 

 

 

№ 

п/п 

ФИО  

участника РП 

Дата и время 

дежурства 

Дата 

проведения 

инструктажа 

Должность Подпись 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №90 «айболит»
	(МАДОУ города Нижневартовска ДС №90 «айболит»)

		2024-09-06T09:18:46+0500
	Селезнева Марина Анатольевна




